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10	 RÉPERTOIRE

MESURES EN RAISON DU CORONAVIRUS

FORMULAIRES

Procuration
• 1990 – Procuration (PDF) 
• 0620_01 – Déclaration de représentation fiscale pour la Suisse (PDF)

Décompte
• �Décompte TVA - modèles méthode effective (PDF)
• Décompte TVA - modèles méthode des taux de la dette fiscale nette (PDF)
• �0763_01 - Application du coefficient de majoration dans le commerce de détail (PDF)
• �1100_01 - Demande d’autorisation en vue d’établir les décomptes selon les contre-prestations 

reçues (PDF) 

Méthode effective
• �535_01 - Décompte rectificatif dès 2010 (méthode effective) (PDF) (valable dès le 1er juillet 2010 au 

30 septembre 2017)
• �535_02 - Décompte de rectification dès 2017 (méthode effective) (PDF) (valable dès le 1er octobre 

jusqu’au 31 décembre 2017)
• �535_02 - Décompte de rectification dès 2018 (méthode effective) (PDF) (valable dès le 

1er janvier 2018)

Concordance annuelle (décompte rectificatif conformément à l’art. 72 LTVA)
• �550 - Concordance annuelle (décompte rectificatif conformément à l’art. 72 LTVA, méthode effective) 

(PDF)(valables dès le 1er janvier jusqu’au 31 décembre 2017)
• �553 - Concordance annuelle (décompte rectificatif conformément à l’art. 72 LTVA, taux de la dette 

fiscale nette / taux forfaitaires) (PDF)(valables dès le 1er janvier jusqu’au 31 décembre 2017)
• �550 - Concordance annuelle (décompte rectificatif conformément à l’art. 72 LTVA, méthode effective) 

(PDF)(valable dès le 1er janvier 2018)
• �553 - Concordance annuelle (décompte rectificatif conformément à l’art. 72 LTVA, taux de la dette 

fiscale nette / taux forfaitaires) (PDF)(valable dès le 1er janvier 2018)

Taux de la dette fiscale nette
• �1050_01 - Annexe au décompte selon taux de la dette fiscale nette / exportations (PDF)(valable dès 

le 1er janvier 2011)
• �1050_02 - Annexe au décompte selon taux de la dette fiscale nette / exportations (PDF)(valable dès 

le 1er janvier 2018)
• �1055_01 - Annexe au décompte selon taux de la dette fiscale nette / impôt préalable fictif (PDF)

(valable dès le 1er janvier 2011)
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• �1055_02 - Annexe au décompte selon taux de la dette fiscale nette / impôt préalable fictif (PDF)
(valable dès le 1er janvier 2018)

• �1056_02 - Annexe au décompte selon taux de la dette fiscale nette / imposition de la marge (PDF)
(valable dès le 1er janvier 2018)

• �1198_02 - Déclaration d’adhésion: Taux de la dette fiscale nette (PDF)
• �536_01 - Décompte rectificatif dès 2010 taux de la dette fiscale nette / taux forfaitaires (PDF)

(valable dès le 1er juillet 2010 jusqu’au 30 juin 2017)
• �536_02 - Décompte de rectification dès 2017 (taux de la dette fiscale nette / taux forfaitaires) (PDF)

(valables dès le 1er juillet jusqu’au 31 décembre 2017)
• �536_02 - Décompte de rectification dès 2018 (taux de la dette fiscale nette / taux forfaitaires) (PDF)

(valable dès le 1er janvier 2018)

Taux forfaitaire
• �759_02 - Déclaration d’adhésion: Taux forfaitaires pour les collectivités publiques et domaines 

analogues (PDF)
• �1050_01-1 - Annexe au décompte selon les taux forfaitaires / exportations (PDF) (valable dès le 

1er janvier 2011)
• �1050_02-1 - Annexe au décompte selon les taux forfaitaires / exportations (PDF) (valable dès le 

1er janvier 2018)
• �1055_01-1 - Annexe au décompte selon les taux forfaitaires / impôt préalable fictif (PDF) (valable dès 

le 1er janvier 2011)
• �1055_02-1 - Annexe au décompte selon les taux forfaitaires / impôt préalable fictif (PDF) (valable dès 

le 1er janvier 2018)
• �1056_02-1 - Annexe au décompte selon les taux forfaitaires / imposition de la marge (PDF) (valable 

dès le 1er janvier 2018)
• �536_01 - Décompte rectificatif dès 2010 taux de la dette fiscale nette / taux forfaitaires (PDF) (valable 

dès le 1er juillet 2010 jusqu’au 30 juin 2017)
• �536_02 - Décompte de rectification dès 2017 (taux de la dette fiscale nette / taux forfaitaires) (PDF)

(valables dès le 1er juillet jusqu’au 31 décembre 2017)
• �536_02 - Décompte de rectification dès 2018 (taux de la dette fiscale nette / taux forfaitaires) (PDF)

(valable dès le 1er janvier 2018)

Importation / exportation / étranger
• �1150_01 – Demande de remboursement de la TVA française (PDF) (Aéroport Bâle-Mulhouse-Freiburg 

/ Euroairport) 
• �1231_1232_01 – Report du paiement de l’impôt sur les importations (art. 63 LTVA), Demande 

d’application (PDF), valable jusqu’au 31 décembre 2017
• �1231_1232_02 - Report du paiement de l’impôt sur les importations (art. 63 LTVA), Demande 

d’application (PDF), valable dès le 1er janvier 2018
• �1234_01 – Report du paiement de l’impôt sur les importations; annexe au décompte TVA (PDF), 

valable jusqu’au 31 décembre 2017
• �1234_02 - Report du paiement de l’impôt sur les importations; annexe au décompte TVA (PDF), 

valable dès le 1er janvier 2018
• �1235-1236_01 – Déclaration d’engagement pour le fournisseur qui souhaite procéder en son 

propre nom à la mise en libre pratique d’un bien destiné à son acquéreur sis sur le territoire suisse; 
Déclaration d’engagement pour l’étranger* (PDF) (art. 3 de l’Ordonnance du 27 novembre 2009 
régissant la TVA [OTVA]) 

LAST_TVAFR 03.23.indd   20LAST_TVAFR 03.23.indd   20 10/05/23   11:1110/05/23   11:11



﻿

TABLE DES MATIÈRES

TMpage 21 – 10.21

• �1245_1246_01 – Déclaration d’engagement pour les livraisons de biens sur le territoire suisse 
(exonérées de la TVA), les biens étant placés sous surveillance douanière; Déclaration d’engagement 
pour le territoire suisse* (PDF) 

• �1303_01 – Livraisons sur territoire suisse de biens destinés à l’exportation à des acquéreurs non 
assujettis; Travaux effectués sur ces biens avant exportation (PDF) 

• �1304_01 – Livraisons sur le territoire suisse de biens destinés à l’exportation à des acquéreurs non 
assujettis; Attestation de façonnage pour des travaux (transformation / perfectionnement) effectués 
sur des biens avant leur exportation (PDF) 

• �1342-1343_01 – Trafic de perfectionnement (travail à façon); exonération de l’impôt des prestations 
de perfectionnement fournies par plusieurs finisseurs sur le territoire suisse (PDF) 

Divers
• �0664_01 - Déclaration de consentement à l’imposition de groupe et de reconnaissance de la 

responsabilité solidaire (PDF)
• �0764_01 - Formulaire pour déclaration selon l’article 38 LTVA (PDF)
• �0765_01 - Déclaration du produit résultant de la procédure d’exécution forcée (exécution spéciale) 

(PDF)
• �1321_01 - Requête d’un contrôle sur demande (PDF)
• �1550 - Attestation du prestataire au destinataire de sa prestation dans le but de permettre 

ultérieurement la déduction de l’impot préalable en cas de facture / note de crédit formellement 
insuffisante valable au 31 décembre 2009 (PDF)

• �1550_01 - Attestation (nouvelle LTVA) du fournisseur au destinataire de la prestation dans le but de 
lui permettre de procéder à la déduction de l’impôt préalable lorsque des éléments manquent sur la 
facture ou la note de crédit valable dès le 1er janvier 2010 (PDF)

Diplomatie
• 1070_02 - Formulaire A (PDF) 
• 1072_01 - Formulaire C (PDF)
• 1073_01 - Formulaire D (PDF)
• 1076_02 - Formulaire AA (PDF) 
• 1077_02 - Formulaire BB (PDF) 
• 1078_02 - Formulaire A/OI (PDF)   
   (ce formulaire est destiné uniquement aux organisations internationales) 
• 1079_02 - Formulaire B (PDF) 

VAT Refund
• �1222_01 - Demande de remboursement de la TVA en vertu de l’art. 107, al. 1, let. b, LTVA (PDF)
• �1223_01 - Détail de la demande de remboursement de la TVA en vertu de l’art. 107, al. 1, let. b, 

LTVA (PDF)
• �1224_01 - Liste des pays (PDF)

Tax free
• �1238_01 - Demande d’autorisation pour les fournisseurs (vendeurs) désirant appliquer la 

réglementation spéciale pour les groupes de touristes (exonération de l’impôt à la source) (PDF)
• �Document d’exportation dans le cadre du trafic touristique (PDF)
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L’ESSENTIEL 

1. Les taux de la TVA en Suisse
2. Droits de douane et tarifs douaniers sur les marchandises à usage privé que vous importez
3. Remboursement de la TVA étrangère
4. Quitter la Suisse avec des véhicules ou marchandises privés
5. Commander des marchandises à l’étranger
6. Assujettissement à la taxe sur la valeur ajoutée (TVA)
7. Déclarer son entreprise auprès du service chargé de percevoir la TVA
8. Décompte de la TVA
9. Formulaires concernant la TVA
10. Numéro de taxe sur la valeur ajoutée et numéro d’identification de l’entreprise

ADRESSES UTILES

Entreprises 
Argovie – Appenzell Rhodes-Interieures – Appenzell Rhodes-Exterieures – Berne – Bâle-Campagne 
– Bâle-Ville – Fribourg – Geneve – Glaris – Grisons – Jura – Lucerne – Neuchâtel – Nidwald – Obwald – 
Saint-Gall – Schaffhouse – Soleure – Schwytz – Thurgovie – Tessin – Uri – Valais – Vaud – Zoug – Zürich

Particuliers
Argovie – Appenzell Rhodes-Exterieures – Berne – Bâle-Campagne – Bâle-Ville – Fribourg – Genève 
– Glaris – Grisons – Lucerne – Nidwald – Obwald – Saint-Gall – Schaffhouse – Soleure – Schwytz – 
Thurgovie – Tessin – Valais – Vaud – Zoug – Zurich

BASES ET RÉFÉRENCES JURIDIQUES

641.20 — LOI FÉDÉRALE RÉGISSANT LA TAXE SUR LA VALEUR AJOUTÉE  
(loi sur la TVA, LTVA du 12 juin 2009) (État le 1er janvier 2022)

641.201 — ORDONNANCE RÉGISSANT LA TAXE SUR LA VALEUR AJOUTÉE (OTVA)
(État le 1er mars 2021)

641.202.2 — Ordonnance du DFF régissant l’exonération fiscale de livraisons de biens sur le territoire 
suisse en vue de l’exportation dans le trafic touristique du 24 mars 2011 (Etat le 1er août 2020)

641.202.62 — Ordonnance de l’AFC sur la valeur des taux de la dette fiscale nette par branche et 
activité du 6 décembre 2010 (Etat le 1er janvier 2018)

641.203  — LOI fédéralE sur le relèvement des taux de la taxe sur la valeur ajoutée en faveur de l’AVS
du 20 mars 1998 (Etat le 1er janvier 2020)

641.203.2  — Ordonnance concernant la procédure de versement au Fonds de compensation de l’AVS 
de la part des recettes de la TVA destinée à l’AVS du 19 avril 1999 (Etat le 1er février 2020)
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641.204 — Ordonnance du DFF régissant la franchise d’impôt à l’importation de biens en petites 
quantités, d’une valeur minime ou pour lesquels le montant de l’impôt est insignifiant
du 2 avril 2014 (Etat le 1er juillet 2014)

641.207.1 — Ordonnance du DFF sur les taux de l’intérêt moratoire et de l’intérêt rémunératoire
du 11 décembre 2009 (Etat le 1er mai 2018)

431.03 — Loi fédérale sur le numéro d’identification des entreprises (LIDE) du 18 juin 2010 (Etat le 19 
décembre 2020)

431.031 — Ordonnance sur le numéro d’identification des entreprises (OIDE) du 26 janvier 2011 (Etat le 
1er février 2020)

510.81 — Ordonnance sur l’exonération de droits de douane et d’impôts en faveur de troupes dans le 
cadre du SOFA du PPP du 26 mars 2003 (Etat le 1er mai 2007)

784.41 — Loi fédérale relative à l’indemnité forfaitaire octroyée pour la taxe sur la valeur ajoutée perçue 
sur la redevance de réception de radio et de télévision du 25 septembre 2020 (Etat le 15 janvier 2021)
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